



Приложение №1.16
к Распоряжению №__/ОД от __.11.2019

**ПАСПОРТ УСЛУГИ
«ГАРАНТИЯ МИНИМАЛЬНОЙ СТАВКИ»**

**Кострома
2019**

«Гарантия минимальной ставки» — добровольная услуга для держателей «Карта «Халва»¹, которая может быть подключена² к кредитам³ с финансовой защитой⁴ сроком от 12 месяцев. Цель Услуги — снизить ставку по кредиту.

1. Общие условия Услуги

1.1. Услуга доступна клиентам Банка — держателям «Карта «Халва».

1.2. Чтобы подключить Услугу, необходимо оплатить комиссию в размере, установленном Тарифами Банка.

1.3. При подключении действует пересчет процентов с дальнейшей выплатой разницы между оплаченными процентами по ставке кредита и сниженной ставкой, предоставляемой в рамках услуги.

2. Условия пересчета процентов

2.1. Пересчет процентов происходит в соответствии с Тарифами Банка на текущий момент при соблюдении следующих условий:

- оплачена комиссия за услугу;
- финансовая защита сохранялась на всем сроке кредита⁵;
- Клиент не допускал просрочек по оформленным продуктам Банка на день пересчета процентов с даты подключения услуги;
- в каждом отчетном периоде по «Карта «Халва» с даты подключения услуги Клиент совершал хотя бы одну покупку;
- не было частичного досрочного погашения по кредиту с даты подключения услуги;
- полное досрочное погашение произошло не ранее, чем за 30 дней до срока окончания кредита по Договору/произошло при оформлении продукта «Больше и Дешевле плюс»⁶;
- если полное досрочное погашение произошло при оформлении продукта «Больше и дешевле плюс», необходимо повторное подключение Услуги.

Проценты по кредиту пересчитываются после полного погашения суммы задолженности по Договору с момента подключения услуги. Разница в уплаченных и рассчитанных процентах возвращается на счет Клиента.

3. Оценка риска услуги

В соответствии Программой управления риском легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма Правил внутреннего контроля в целях ПОД/ФТ продукту присвоен «низкий» уровень риска.

¹ Карта «Халва» — Расчетная карта, эмитируемая Банком и предлагаемая физическим лицам для осуществления безналичных операций в пределах средств установленного лимита кредитования для:

- оплаты товаров (работ, услуг) в торгово-сервисных предприятиях, включенных в Партнерскую сеть Банка по продукту Карта «Халва»;
- оплаты товаров (работ, услуг) через платежные сервисы предприятий, включенных в Партнерскую сеть Банка по продукту Карта «Халва».

² Подключение услуги не в дату оформления Договора возможно только на территории Северо-Западной дирекции для кредитов, у которых до закрытия осталось 12 и более платежей (не доступно для продуктов «Денежный кредит под залог НЕДВИЖИМОСТИ», «Денежный кредит под залог НЕДВИЖИМОСТИ Альтернатива»).

³ Кредит — кредит, полученный в рамках продуктов Банка, представленных в Приложении №1 к Паспорту.

⁴ Финансовая защита - подключение Заемщика к Программе добровольной финансовой и страховой защиты заемщиков, которая включает в себя страхование от возможности наступления страховых случаев, предусмотренных Программой страхования. Содержание, условия, а также размер комиссии зависят от выбранного тарифа.

⁵ В рамках паспортов продуктов «Кредит на личное», «Кредит на карту» для кредитов со сроком более 36 месяцев сохранение финансовой защиты необходимо на 3 (три) года.

⁶ «Больше и дешевле Плюс» — кредитная программа, предусматривающая снижение процентной ставки при целевом использовании денежных средств.

Потребительский/Денежный кредит «Экспресс плюс»
Потребительский/Денежный кредит «Стандартный плюс»
Потребительский/Денежный кредит «Пенсионный плюс»
Потребительский/Денежный кредит «Супер плюс»
Потребительский/Денежный кредит «Автолюбителям»
Потребительский/Денежный кредит «Прайм»
Потребительский/Денежный кредит «Прайм плюс»
Потребительский/Денежный кредит «Больше и Дешевле плюс»
Потребительский/Денежный кредит «Под залог Авто»
Потребительский/Денежный кредит «Больше и Дешевле плюс под залог Авто»
Потребительский/Денежный кредит «Больше и Дешевле плюс АвтоСтиль под залог Авто»
Денежный кредит «Комплимент Стандартный плюс»
Денежный кредит «Комплимент Пенсионный плюс»
Денежный кредит «Для Ответственных плюс»
Денежный кредит под залог СпецТехники
«АВТОКРЕД Из рук в руки»
Денежный кредит «Под залог НЕДВИЖИМОСТИ Альтернатива»
Денежный кредит «Под залог НЕДВИЖИМОСТИ»
Потребительский кредит «Кредит на личное»
Потребительский кредит «Кредит на личное под залог Авто»
Потребительский кредит «Кредит на личное под залог Недвижимости»
Потребительский кредит «Прайм Больше и Дешевле плюс»
«Кредит на карту»